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 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  wzroku,  koniecznie  wybierz  się  do 
 Hevelianum  z  osobą  towarzyszącą.  Możliwość  samodzielnego  dotarcia  do  obiektu, 
 poruszania  się  po  nim  i  skorzystania  z  oferty  jest  utrudniona.  Jednym  z  problemów 
 są bramki biletowe uniemożliwiające samodzielne wejście i wyjście z wystaw. 

 Warto  zwrócić  uwagę  na  wystawę  „Hevelianum  bez  barier”,  na  której  prezentowane 
 są  m.in.  dotykowe  makiety  z  brązu  prezentujące  obszar  Hevelianum,  panoramę 
 Gdańska oraz portret Jana Heweliusza. 

 Na wystawy wejdziesz z psem asystującym lub psem przewodnikiem. 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  słuchu,  zanim  odwiedzisz  Hevelianum, 
 musisz  wiedzieć,  że  niewiele  jest  w  nim  udogodnień  dla  osób  g/Głuchych  i  nie  ma 
 tłumacza  Polskiego  Języka  Migowego  (PJM).  Personel  również  nie  posługuje  się  tym 
 językiem.  Opisy  eksponatów  oraz  materiały  multimedialne  –  w  języku  polskim,  nie  są 
 przetłumaczone  na  PJM,  co  powoduje  brak  możliwości  pełnego  skorzystania  z  oferty 
 obiektu przez osobę g/Głuchą. 

 Warto zwrócić uwagę na wystawę „Hevelianum bez barier”, na której są filmy 
 z napisami i eksponaty z pełnym opisem tekstowym. 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  ruchu  (np.  poruszającą  się  za  pomocą 
 wózka  elektrycznego/  aktywnego  lub  o  kulach)  wybierz  się  do  Hevelianum  z  osobą 
 towarzyszącą.  Męczące  może  być  dotarcie  do  obiektu  (nawet  z  parkingu)  i 
 poruszanie  się  po  nim  zarówno  na  zewnątrz  („kocie  łby”),  jak  i  wewnątrz  (brak 
 kierunkowskazów  wewnątrz  wystaw,  wąskie  ciągi  komunikacyjne,  mała  przestrzeń  w 
 windzie i toalecie). 
 Nie skorzystasz też z pełnej oferty obiektu ze względu na brak windy 
 i stopnie prowadzące do niektórych wystaw. 

 Przed  wizytą  zapoznaj  się  z  mapą  dostępności  obiektu  (do  pobrania)  : 
 https://hevelianum.pl/wp-content/uploads/2021/09/Mapa-dostepnosci.pdf 

 Jeśli jesteś opiekunem osoby/ dziecka z niepełnosprawnością intelektualną/ 
 w  spektrum  autyzmu  koniecznie  wybierzcie  się  do  Hevelianum.  Ogromną  zaletą  jest 
 dostępność eksponatów, która daje dzieciom dużo radości. 

 Obiekt  bardzo  dużo  oferuje  osobom  z  taką  niepełnosprawnością  jak  nasz  syn. 
 Cieszył  się  jak  małe  dziecko,  że  mógł  wszystkiego  dotykać,  doświadczyć,  nikt  mu 
 niczego nie zabraniał. Cały personel jest przygotowany na osoby z autyzmem. 

 Przed  wizytą  skontaktuj  się  z  personelem  obiektu,  który  przedstawi  ofertę  dla  Was. 
 Skorzystaj  też  z  przedprzewodnika  po  trzech  wystawach  interaktywnych 
 Hevelianum,  zawierającego  informację  o  eksponatach  z  dużą  ilością  bodźców 
 sensorycznych  (do pobrania): 
 https://hevelianum.pl/wp-content/uploads/2022/04/heve_przedprzewodnik_210x210v 
 4g.pdf 

 Strona www:  https://hevelianum.pl/ 

 Informacje o dostępności w Hevelianum:  https://hevelianum.pl/dostepnosc/ 
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